UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ VINH

Số:             /UBND-TP
V/v triển khai Kế hoạch số 438/KH-
UBND của UBND Tỉnh về đợt cao
điểm 90 ngày, đêm làm sạch dữ liệu

hôn nhân và cắt giảm thủ tục XNTTHN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

          Vinh, ngày       tháng  6 năm 2025

    Kính gửi:
- Các phòng, ban, ngành, đơn vị Thành phố;
- Các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Ngày 11/6/2025, UBND tỉnh Nghệ An đã ban hành Kế hoạch số 438/KH-UBND
triển khai đợt cao điểm 90 ngày, đêm làm sạch dữ liệu hôn nhân và cắt giảm thủ tục xác
nhận tình trạng hôn nhân trên địa bàn tỉnh Nghệ An. Để triển khai thực hiện Kế hoạch số
438/KH-UBND ngày 11/6/2025 của UBND tỉnh Nghệ An trên địa bàn thành phố Vinh,
UBND Thành phố yêu cầu:

1. Các phòng, ban, ngành, đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố:
- Quán triệt, phổ biến nội dung Kế hoạch số 438/KH-UBND ngày 11/6/2025 của

UBND tỉnh Nghệ An tới toàn thể lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động
tại đơn vị; đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện việc
tích hợp, xác thực thông tin tình trạng hôn nhân của cá nhân trên VNeID (sau khi Bộ Công
an hoàn thiện chức năng).

- Giao phòng Văn hóa, khoa học và Thông tin Thành phố chỉ đạo đăng tải để tuyên
truyền trên Cổng thông tin điện tử Thành phố về đợt cao điểm 90 ngày, đêm làm sạch dữ
liệu hôn nhân để cán bộ và nhân dân được biết.

2. UBND các phường, xã:
- Quán triệt, phổ biến nội dung Kế hoạch số 438/KH-UBND triển khai đợt cao điểm

90 ngày, đêm làm sạch dữ liệu hôn nhân và cắt giảm thủ tục xác nhận tình trạng hôn nhân
trên địa bàn tỉnh Nghệ An tới toàn thể Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động tại đơn vị; đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tích hợp,
xác thực thông tin tình trạng hôn nhân của cá nhân trên VNeID (sau khi Bộ Công an hoàn
thiện chức năng). Đồng thời, phổ biến cho toàn thể nhân dân trên địa bàn được biết.

- Căn cứ các nhiệm vụ tại Kế hoạch số 438/KH-UBND ngày 11/6/2025 của UBND
tỉnh Nghệ An để nghiêm túc triển khai kịp thời, đảm bảo tiến độ theo yêu cầu.

- Chỉ đạo Công chức Tư pháp - Hộ tịch phối hợp Công an phường, xã làm sạch dữ
liệu thông tin đăng ký kết hôn tại trên địa bàn để cập nhật vào Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện
tử do Bộ Tư pháp quản lý.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc thì kịp thời phản
ánh về UBND Thành phố (qua phòng Tư pháp) để được hướng dẫn hướng dẫn.

2

Nhận được Công văn, yêu cầu các phòng, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể Thành phố
và UBND các phường, xã khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 438/KH-UBND ngày 11/6/2025 của UBND tỉnh Nghệ An)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp (b/c);
- CT, các PCT UBND thành phố (b/c);
- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tiêu

		2025-06-16T14:41:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T15:39:51+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T15:40:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T15:40:18+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!